
 

MAŁOPOLSKI KONKURS Z HISTORII 

DLA UCZNIÓW GIMNAZJÓW 

W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

„Polska Piastów na tle średniowiecznej Europy” 

Etap szkolny – 29 października 2015 r. 
 

 

 

Klucz odpowiedzi 
 

Nr 

zadania 

Odpowiedzi Max. Liczba 

punktów 

Uwagi do oceniania 

1 1-d 

2-d 

3-c 

4-c 

5-a 

6-c 

7-c 

8-b 

9-c 

10-d 

10 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

2 agora 1 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

3 d 1 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

4 1-pretor/rzy 

2-cenzor/rzy 

3-kwestor/rzy 

4-konsul/owie 

5-dyktator 

5 1 punkt za każde poprawne 

dopasowanie 

5 a- I wojna punicka 264-241 r. 

p.n.e. 

b- Rzym i Kartagina 

c-Sycylia 

5 W punktach a i b po 1 punkcie 

za każdy element odpowiedzi 

6 a 1 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

7 1-fałsz 

2-prawda 

3-prawda 

4-fałsz 

4 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

8 c 1 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 



9 1-Bolesław Chrobry 

2-Mieszko II 

3-Bolesław Śmiały/Szczodry 

4-Przemysł II 

5-Władysław Łokietek 

6-Kazimierz Wielki 

6 1 punkt za każdą poprawne 

dopasowanie (władca 

i kolejność) 

10 B 

 

1 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

11 a-1054 

b-1122 

c-1095 

d-1099 

4 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

12 1-kanonizacja 

2-owalnica 

3-prawo składu 

4-patrycjat 

5-lokacja 

5 1 punkt za każde poprawne 

dopasowanie terminu 

13 a-Bolesław Szczodry/Śmiały i bp 

krakowski Stanisław/ Stanisław ze 

Szczepanowa 

b- konflikt biskupa z królem 

c-1079 

4 a. 1pkt za każdego z bohaterów 

b, c - 1 punkt za każdą 

poprawną odpowiedź 

14 Bolesław Chrobry-b, c, d 

Bolesław Krzywousty-a 

Kazimierz Wielki-e 

5 1 punkt za każde poprawne 

dopasowanie 

15 b, d 2 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

16 Po śmierci Kazimierza Wielkiego 

władze w Polsce przejął Ludwik 

Andegaweński.(imię i nazwa 

dynastii), dotychczasowy władca 

Węgier (nazwa kraju). Podobnie 

jak Kazimierz nie miał on 

męskiego potomka. Polskie 

rycerstwo zgodziło się na objęcie 

tronu przez jedną z jego córek, 

w zamian otrzymało przywileje 

ogłoszone przez króla w 1374 

(data roczna) w Koszycach 

(miejsce). Ostatecznie tron 

powierzono jego córce Jadwidze 

(imię). Jej mężem został wielki 

książę Litwy/litewski (nazwa 

kraju) Jagiełło/ Władysław 

Jagiełło (imię). 

8 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

 



 

17 a-3 

b-2 

2 1 punkt za każdą poprawne 

przyporządkowanie 

18 a-1455 

b-1415 i 1425 

3 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

19 A-piechota wybraniecka 

b-XVI w. 

c-Stefan Batory 

3 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

20 a-romanizm/styl romański 

b-gotyk/styl gotycki 

2 1 punkt za każdą poprawne 

przyporządkowanie 

21 1-c 

2-d 

3-b 

4-a 

5-b 

5 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

22 a-1605 

b-1627 

c-1610 

d-1620 

e-1651 

f-1656 

6 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

23 1-Władysław Warneńczyk 

2- Zygmunt III Waza 

3- Jan III Sobieski 

4- Kazimierz Jagiellończyk 

5- August II Mocny 

6- Zygmunt II August 

6 1 punkt za każdą poprawne 

przyporządkowanie 

24 1-c 

2-a 

3-e 

4-b 

5-d 

5 1 punkt za każdą poprawne 

przyporządkowanie 

25 1-c 

2-a 

3-e 

4-b 

5-d 

5 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

26 A 

1-Romuald Traugutt 

2-Dyktator powstania 

styczniowego 

B 

1-Franciszek Józef 

2-cesarz Austro-Węgier 

C 

1-Abraham Lincoln 

2-prezydent USA 

6 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 



 

27 3-1 

1-2 

2 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

28 a- państwa 

centralne/trójprzymierze 

b 

Niemcy – Wilhelm/Wilhelm II 

Austro-Węgry- Franciszek Józef 

c- monarchia konstytucyjna 

d- Jej organizacja, wykształcenie i 

kierownictwo uregulowane będą we 

wspólnem porozumieniu. 
e -pozyskanie Polaków do walki po 

stronie państw centralnych, 

pozyskanie rekruta 

6 1 punkt za każdą poprawną 

odpowiedź 

  Łączna suma 

pkt 

114 

 

 


